РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12»   ноября   2015 г.         № 4199

г. Старый Оскол

О проведении месячника по
эвакуации транспортных средств

В целях благоустройства территории Старооскольского городского округа,
увеличения пропускной способности городской дорожной сети, облегчения
механизированной уборки улиц и дворовых территорий, а также стабилизации
экологической ситуации, руководствуясь федеральными законами от 10.12.1995
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава Старооскольского городского округа
Белгородской области администрация городского округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Департаменту по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному

хозяйству администрации Старооскольского городского округа (С.Л. Гераймович)
организовать проведение в период с 20 ноября по 20 декабря 2015 года месячника
по эвакуации транспортных средств (далее - месячник).

2. Рекомендовать:
2.1. УМВД России по городу Старому Осколу (В.Н. Деревлев) организовать

эвакуацию брошенного, разукомплектованного, безхозяйного автотранспорта,
транспорта, нарушающего действие знаков дорожного движения, в установленном
законодательством порядке.

2.2. МБУ «Пассажирское» (А.Д. Косинов) закрепить транспортное средство
для передвижения лиц, участвующих в организации проведения мероприятий
месячника.

3. Управлению информации и массовых коммуникаций аппарата
администрации Старооскольского городского округа информировать жителей
городского округа о проведении месячника и о возможности направлять
информацию о брошенных автомобилях на официальный сайт органов местного
самоуправления Старооскольского городского округа www.oskolregion.ru.

4. Департаменту по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Старооскольского городского округа (Гераймович С.Л.)

осуществлять еженедельный доклад на оперативном совещании о результатах
проведения месячника.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа по строительству,
транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству С.Л. Гераймовича.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Старооскольского городского округа                                                          А.В. Гнедых